- 1 -

 平成 22 年 10 月 28 日

各     位
会 社 名    シ ャ ー プ  株 式 会 社
代表者名    取締役社長    山 幹 雄

（コード番号  ６７５３ ）
問合せ先   取締役兼執行役員

             経理本部長   野 村 勝 明
TEL   (06)6621－1221

    平成 23 年３月期通期業績予想の修正及び剰余金の配当(中間配当)に関するお知らせ

       最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年４月 27 日に公表いたしました平成 23 年３月期（平成 22 年 4

月 1日～平成 23 年 3月 31 日）連結業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

    また、本日開催の取締役会において、平成 22 年９月 30 日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）

を行うことを決議しましたので、併せてお知らせいたします。

記

１.業績予想の修正

平成 23 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 3,100,000 120,000 95,000  50,000 45.44

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 3,100,000 90,000 55,000 30,000 27.26

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ― △30,000 △40,000 △20,000 ―――

増 減 率            （％） ― △25.0 △42.1 △40.0 ―――

（ご参考）前期実績
（平成 22 年３月期） 2,755,948 51,903 30,995 4,397 4.00

修正の理由

   大型液晶市場の急速な需要減退に伴い、第２四半期に液晶の生産調整を実施したこと、および第

３四半期以降についても、大型液晶パネルの価格下落や期初想定を上回る円高等、厳しい経営環境

が続くと見込まれるため、前回発表時の通期予想数値を修正いたしました。

   なお、下期の為替レートは、１ドル 82 円を前提としております。

    (注)上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

- 2 -

２.中間配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(平成 22 年４月 27 日発表)

前期実績

(平成 22 年３月期)

基 準 日 平成 22 年９月 30 日 平成 22 年９月 30 日 平成 21 年９月 30 日

１ 株 当 た り 配 当 金 10 円 未定 ７円

配 当 金 総 額 11,004 百万円 ― 7,703 百万円

効 力 発 生 日 平成 22 年 12 月１日 ― 平成 21 年 12 月１日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

理由

当社は、安定配当の維持を基本として、連結業績と財務状況等を勘案した配当を行うことを基本

方針としております。

当期の業績予想は上記のとおりとなりましたが、本基本方針に鑑み、中間配当につきましては、

前期の期末配当と同額の１株につき 10 円とさせていただくことといたしました。なお、期末配当

予想につきましては、今後の業績や財務状況をさらに見極める必要がありますので、引き続き未定

とさせていただき、決定次第速やかに公表いたします。

※ 配当予想は、次のとおりとします。

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末（中間） 期   末 年   間

前 回 予 想

(平成 22 年４月 27 日発表)
未定 未定 未定

今 回 予 想  未定 未定

当 期 実 績 10 円

前 期 実 績

(平成 22 年３月期)
７円 10 円 17 円

以 上